
Página 1 de 10 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 924/2021, CUITÉ  – QUARTA - FEIRA 24 DE NOVEMBRO DE 2021 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 924/2021, CUITÉ – QUARTA - FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2021 
ter 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 
Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

 

SEÇÃO 1 

1.  

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito  

 

 

DECRETO Nº 1.885 DE 24 NOVEMBRO DE 2021 

 

DISPÕE SOBRE A ADOÇÃO DE NOVAS MEDIDAS TEMPORÁRIAS DE 

PREVENÇÃO DE CONTÁGIO PELO COVID-19 (NOVO 

CORONAVÍRUS). 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, 

Estado da Paraíba, usando a atribuição que lhe e conferida pela Lei Orgânica do 
Município, 

 

CONSIDERANDO que no dia 30 de janeiro de 2020 a Organização 

Mundial de Saúde – OMS declarou “Estado de Emergência em Saúde Pública de 

importância Internacional e que no dia 13 de março de 2020 a OMS também 
declarou estado de “Pandemia” em decorrência da Infecção Humana pelo novo 

Coronavírus (SARS/COVID-19); 

 
 CONSIDERANDO Portaria Nº 188, de 3 de fevereiro de 2020 no qual 

Declara Emergência em Saúde Pública de importância Nacional (ESPIN) em 

decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus (2019-nCoV). 
 

 DECRETA: 

 
 Art. 1º Fica renovado durante 15 dias, no período de 24 novembro a 09 

dezembro de 2021, as disposições do decreto municipal 1.881 de 22 de outubro de 

2021. 
 

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação. 

 
 

Cuité - PB, 24 de novembro de 2021 

  
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

 
 

 

 

ATOS DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 

DOS SERVIDORES DE CUITÉ - IMPSEC 

Gabinete do Presidente 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Página 2 de 10 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 924/2021, CUITÉ  – QUARTA - FEIRA 24 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 3 de 10 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 924/2021, CUITÉ  – QUARTA - FEIRA 24 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 4 de 10 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 924/2021, CUITÉ  – QUARTA - FEIRA 24 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 5 de 10 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 924/2021, CUITÉ  – QUARTA - FEIRA 24 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 6 de 10 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 924/2021, CUITÉ  – QUARTA - FEIRA 24 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 7 de 10 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 924/2021, CUITÉ  – QUARTA - FEIRA 24 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 8 de 10 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 924/2021, CUITÉ  – QUARTA - FEIRA 24 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 9 de 10 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 924/2021, CUITÉ  – QUARTA - FEIRA 24 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 
 

 

 

 
 

 



Página 10 de 10 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 924/2021, CUITÉ  – QUARTA - FEIRA 24 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

